

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	abr.-22	abr-22	dic-22		
Disponible	367.826	403.729	424.630	91,1%	(35.903)
Portafolio	2.380.559	2.324.230	2.295.907	102,4%	56.329
Cartera Neta	11.895.694	11.519.406	12.384.617	103,3%	376.288
Cartera Bruta	12.020.916	11.640.465	12.514.768	103,3%	380.451
Provisión	(125.221)	(121.058)	(130.151)	103,4%	(4.163)
Cuentas por Cobrar	92.485	57.348	34.300	161,3%	35.137
Activos Materiales	23.576	23.988	23.015	98,3%	(411)
Otros Activos	17.967	17.513	18.836	102,6%	454
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>14.778.107</b>	<b>14.346.214</b>	<b>15.181.305</b>	<b>103,0%</b>	<b>431.893</b>
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	114.355	78.746	139.093	145,2%	35.609
Títulos en Circulación	13.590.157	13.155.339	13.938.840	103,3%	434.818
TDA A	9.381.043	9.734.951	10.314.741	96,4%	(353.908)
TDA B	4.209.114	3.420.388	3.624.098	123,1%	788.726
Otros	10.151	10.739	10.138	94,5%	(588)
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>13.714.663</b>	<b>13.244.824</b>	<b>14.088.071</b>	<b>103,5%</b>	<b>469.839</b>
Capital Social	408.640	409.926	409.926	99,7%	(1.286)
Reservas y Valorizaciones	627.947	630.548	630.548	99,6%	(2.601)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.583	1.486	1.486	106,5%	97
Utilidad del Ejercicio	27.947	63.312	55.156	44,1%	(35.365)
Proceso conversión a NIIF	(2.672)	(3.882)	(3.882)	68,8%	1.210
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.063.444</b>	<b>1.101.390</b>	<b>1.093.234</b>	<b>96,6%</b>	<b>(37.945)</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>14.778.107</b>	<b>14.346.214</b>	<b>15.181.305</b>	<b>103,0%</b>	<b>431.893</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	abr.-22	abr-22	dic-22		
Intereses cartera	85.649	61.784	353.696	138,6%	23.865
(-) Gastos TDA	29.794	15.919	257.257	187,2%	13.875
<b>Margen Financiero</b>	<b>55.855</b>	<b>45.865</b>	<b>96.440</b>	<b>121,8%</b>	<b>9.990</b>
(+) Margen Tesorería	36.357	24.594	106.173	147,8%	11.763
<b>Margen Financiero ajustado antes de Provisión</b>	<b>92.212</b>	<b>70.459</b>	<b>202.613</b>	<b>130,9%</b>	<b>21.753</b>
(-) Provisión Cartera	4.937	829	9.922	595,3%	4.108
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>87.275</b>	<b>69.630</b>	<b>192.691</b>	<b>125,3%</b>	<b>17.645</b>
(-) Gtos Funcionamiento	20.049	23.084	69.253	86,9%	(3.035)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>67.226</b>	<b>46.546</b>	<b>123.438</b>	<b>144,4%</b>	<b>20.680</b>
(-) Otros impuestos	3.782	2.843	10.959	133,0%	939
(+) Otros Ingresos Netos	4.881	4.538	18.845	107,6%	343
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>68.325</b>	<b>48.241</b>	<b>131.324</b>	<b>141,6%</b>	<b>20.084</b>
(-) Gasto Aporte FAG	17.081	12.060	32.831	141,6%	5.021
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>51.244</b>	<b>36.181</b>	<b>98.493</b>	<b>141,6%</b>	<b>15.063</b>
(-) Impuesto de Renta	23.296	15.919	43.337	146,3%	7.377
<b>Utilidad Neta</b>	<b>27.947</b>	<b>20.261</b>	<b>55.156</b>	<b>137,9%</b>	<b>7.686</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.